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ــدمــت و اهمیت  رضــا طلبی   ق
اصفهان در صنعت طــای کشور بر 
کسی پوشیده نیست و نمی‌توان آن را 
نفی کرد و اگر چه در دهه‌های اخیر از 
اصفهان به عنوان شهر طلایی ایران نام برده می‌شود و به 
گفته فــعــالان ایــن حــوزه حــدود 60درصـــد طــای ایـــران در 
کارگاه‌های این شهر تولید می‌شود اما برخی معتقد هستند 
در سال‌های اخیر به دلیل کاهش کارگاه‌های تولید طلا، 
اصفهان این جایگاه را از دست داده است.مسئله‌ای که 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان آن را رد و اذعان می‌کند: 
اگرچه اصفهان با کاهش کارگاه‌های فعال تولید طلا مواجه 
شده است اما هنوز هیچ استانی در کشور به اندازه اصفهان 
کارگاه تولید طلا از نظر کمیت و میزان تولید ندارد و در صورتی 
که بازار از رکود خارج شود میزان تولید مصنوعات طلا در 

اصفهان رشد چشمگیری خواهد داشت.

سایه سنگین رکود بر کارگاه‌های تولیدی◾
حمیدرضا نیکخواه در ادامه گفت‌وگو با قدس می‌گوید: با 
مراجعه به موزه‌ها و آثار باستانی می‌توان دست‌سازهای 

طلا و جواهر و یا نقره که در این شهر ساخته شده و ضریح 
و درب‌های اماکن متبرکه که از گذشته در اصفهان بوده 
است را مشاهده کرد که تأییدی بر جایگاه اصفهان در 
حوزه طلا و مصنوعات آن است. با این حال استان‌های 
یزد، تهران، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی پس از 
اصفهان بیشترین کارگاه‌های تولید طلا را دارند و می‌توان 
از آن‌ها به عنوان استان‌های پیشرو در تولید طلا نام برد. 

وی رکود بــازار را مهم‌ترین مسئله کارگاه‌های تولید طلا 
همچون سایر کارگاه‌های تولیدی دانسته و می‌افزاید: 
مواردی نظیر خرید طلا به صورت آب شده و رواج گرفتن 
سکوهای مجازی فعال در این زمینه سبب شده مردم 
از خرید و فروش مصنوعات طلا دوری کرده و به سمت 
طلای آب شده سوق پیدا کنند که این موضوع موجب 
عــدم فــروش مصنوعات و به عبارتی کاهش تقاضا از 
سوی بنکداران شده است که بیشتر تولیدات کارگاه‌ها 
در گاوصندوق‌های آن‌ها باقی مانده و راهی به بازار پیدا 
نکرده‌اند. همچنین افزایش هزینه‌ها نظیر افزایش مزد 
نیروی انسانی و مواد مصرفی عامل دیگری است که منجر 
به تعدیل نیرو و کاهش تولید در کارگاه‌های طلا شده است 

به طــوری که برخی کارگاه‌ها در حد 20 درصــد به تولید 
مشغول هستند اما میانگین فعالیت کارگاه‌های تولیدی 

اصفهان نهایتاً به حدود 40 درصد می‌رسد.
نیکخواه مجموع کارگاه‌های تولید طلا 
و مصنوعات آن در اصــفــهــان کــه کد 
استاندارد از اداره استاندارد دریافت 
کرده‌اند را هزار و ۸۵۰ مورد اعلام می‌کند 
که از این تعداد تنها ۸۵۰ مورد آن به تولید طلا مشغول 
هستند و آماری که توسط برخی رسانه‌ها مبنی بر کاهش 
تعداد کارگاه‌های تولید طلا به 450مورد اعلام شده است 

را اشتباه دانسته و آن را رد می‌کند. 

تشکیل کنسرسیوم صادرات◾
وی در مــورد میزان واردات طلا به استان اصفهان نیز 
می‌گوید: آمار خاصی در این باره وجود ندارد اما حضور 
طلای خارجی در ویترین مغازه‌های طلافروشی اصفهان 
به ندرت و خیلی اندک است و حتی طلای اصفهان به 
دلیل سبک و فرم خاصی که دارد در تمام استان‌های 
کشور متقاضی خاص خود را دارد. همچنین برای تولید 

مصنوعات در کارگاه‌ها نیز از طلاهای شکسته و آب شده 
اصفهان و همچنین سایر استان‌ها استفاده می‌شود. 

نیکخواه در مورد صادرات طلا از اصفهان نیز خاطرنشان 
می‌کند: اگرچه در حال حاضر تنها یک کارگاه صادرات 
طلا را انجام می‌دهد اما به تازگی کنسرسیومی با هدف 
صــادرات طلا تشکیل شده و فعالیت خود را آغاز کرده 
اســت تــا ابــتــدا طــای اصفهان را بــه یکی از کشورهای 
همسایه که احتمالاً ارمنستان یا ترکیه باشد صادر و از 
آنجا به تمام دنیا عرضه کند که اگر این مسیر به سرانجام 
برسد نقش قابل تأملی در رونق گرفتن بازار کارگاه‌های 
طــای اصــفــهــان خــواهــد داشـــت و حتی ممکن است 
کارگاه‌هایی که در حال حاضر تعطیل هستند را به سمت 

فعال بودن سوق دهد. 

سکوهای مجازی خرید و فروش ◾
وی با بیان اینکه در مــدت 12روز جنگ تحمیلی اخیر 
کارگاه‌های تولید طلا در اصفهان تعطیل نشد و به تولید 
مشغول بودند، تصریح می‌کند: اگرچه در مدت اخیر به 
دلیل تعطیل بودن پروازها حضور گردشگران در اصفهان 
همچون سایر استان‌های گردشگرپذیر کشور کاهش 
پیدا کرده است اما واقعیتی که وجود دارد این است که 
گردشگران تمایل چندانی به خرید طلا و زیورآلات ندارند 
و از سبد فروش طلای اصفهان حتی یک درصد را نیز به 
خود اختصاص نمی‌دهند زیرا این قشر حتی می‌توان 
گفت در کشور خودشان نیز گرایشی به این سمت و سو 
ندارند و از طرفی هنگام حضور در اصفهان بیشتر به 

خرید صنایع دستی علاقه نشان داده‌اند. 
نیکخواه در خصوص پرسشی درباره سکوهای مجازی 
خرید و فروش طلا در اصفهان نیز تأکید می‌کند: سایت 
یا سکویی که مرکز فعالیت آن در اصفهان باشد تاکنون 
گــزارش نشده و پرونده شکایتی از سوی مشتریان نیز 
با این موضوع در این اتحادیه تشکیل نشده است، اما 
توصیه من به مردم این است که پیش از هر گونه خرید و 
فروش طلا در این شیوه حتماً نسبت به مجوزهای قانونی 
آن‌ها و معتبر بودن این سکوها اطمینان لازم را بدست 
آورند ولی پیشنهاد همیشگی ما به خریداران طلا این بوده 
است که سعی کنند مصنوعات طلا را با فاکتور سربرگ‌دار 
از واحد خریداری کنند تا از هر گونه تقلب و کلاه‌برداری در 
امان بمانند، زیرا واحدهای صنفی معتبر موظف به ارائه 
فاکتور رسمی با مهر و امضای واحد هستند که کیفیت و 
اصالت کالا را تضمین می‌کند.وی در مورد وضعیت بازار 
طلا در ماه‌های آینده نیز اظهار می‌کند: بازار طلا وابستگی 
شدیدی به بازار ارز دارد و هر گونه اتفاقی که این بازار را 
دچار التهاب و آشفتگی کند بــازار طلا را نیز به سرعت 
تحت تأثیر خود قرار خواهد داد اما در هر صورت تجربه 
نشان داده اگر خریداران طلا خرید خود را از مسیرهای 
معتبر و مطمئن انجام دهند دارای منفعت خواهند بود. 

کارگاه‌های تولید طلا در اصفهان با کمتر از 40 درصد ظرفیت فعالیت می‌کنند
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 1. بازیگر خانم سینمای کشورمان با هنرمندی در مجموعه 
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هندوانه کیلویی 2 زار نمی‌ارزد!
بابک رحیمیان   امسال هندوانه را می‌توان ارزان‌ترین محصول 
موجود در بازار عنوان کرد زیرا قیمت آن از یک دسته سبزی چند برگی 
و یک برگ اسکناس 2هزار تومانی نیز بی‌ارزش‌تر شده است.اگرچه 
قیمت پایین و ارزان هندوانه حلاوت تناول آن را برای مصرف‌کنندگان 
بیشتر کرده، اما در آن سوی سکه به ضرر تولیدکننده تمام شده است.
با یک حساب سرانگشتی می‌توان فهمید هندوانه‌ای که با حساب 
دستمزد کارگر برای جمع‌آوری، هزینه حمل و نقل و سود دلالان در 
بازار به قیمت کیلویی 8 هزار تومان در خرده‌فروشی‌ها عرضه می‌شود 

در نهایت سر مزرعه کیلویی 2 زار هم نمی‌ارزد!

توپ در زمین کشاورزان ◾
در حالی که هندوانه‌کاران کشور به ویژه اردبیل به دنبال بازاری برای 
فروش هستند و محصو ل خود را کیلویی 2هزار تومان چوب حراج 
زده اند  اما مسئولان جهاد کشاورزی توپ را در زمین آن‌ها انداخته 
و مدعی هستند آن‌ها الگوی کشت را رعایت نکرده‌اند!متأسفانه 
900 هکتار از اراضی شمال استان اردبیل به ویژه اراضی مستعد 
در پایاب سد خداآفرین به کشت این محصول اختصاص یافته 
که حالا به دلیل نبود بازارهای صادراتی بدون مشتری مانده است.

گفتمان اشتباه ◾
برای تولید یک کیلوگرم هندوانه در ایران ۲۸۶ لیتر آب مصرف می‌شود 
که البته در یکی دو سال اخیر به دلیل استفاده از کشت پلاستیک 
و کاهش تبخیر، این رقم تا 150 لیتر آب به ازای تولید هر کیلو هندوانه 

کاهش یافته است.
در حالی که در رسانه‌ها و گفتمان عمومی در چند سال گذشته 
چنین وانمود کرده‌اند که کاشت هندوانه به دلیل مصرف آب بیش 
از حد اشتباه است و باید از آن جلوگیری کرد اما گزارش‌های سازمان 
تحقیقات کشاورزی نشان می‌دهد متوسط نیاز خالص آبیاری 
هندوانه برابر با 4هزار و 386 مترمکعب در هکتار است که از متوسط 
ً مشابه سیب‌زمینی  نیاز سیب، گوجه‌فرنگی و سبزیجات کمتر و تقریبا
است.بر همین اساس از نظر نیاز خالص آبیاری، گفتمان غالب مبنی 
بر مصرف بالای آب در کشت هندوانه صحت ندارد و مصرف آب 
هندوانه نظیر تعدادی از سایر محصولات متداول کشت و حتی 
گاه کمتر از آن است.گفتنی است از آنجایی که ۱۰ درصد از هندوانه 
تولیدی کشور صادر می‌شود، کشاورزان برای کشت این محصول 
راغب هستند، همچنین این محصول در داخل کشور هم متقاضی 
بالایی دارد. از طرفی چون اراضی زیر کشت هندوانه مناسب برای 
کشت سایر محصولات نبوده و عموماً شور و رملی است، کشاورز از 
راه کشت این محصول امرار معاش می‌کند و باید دید اقتصادی جامع 
به مسئله کشت محصولات داشته باشیم. اگر محصولی آبدار باشد، 
لزوماً به معنی نیاز آبی بالای آن نیست. محصولی که تولید نهایی آن 
خشک است )مانند غلات و حبوبات( به معنی این ‌است که کم و 
بیش همه آب مصرفی آن صرف تبخیر و تعرق شده و به هوا رفته و تناژ 

محصول تولیدی، تنها ماده خشک را شامل می‌شود.

نبود سیاست تنظیم بازار ◾
دولتمردان در جهاد کشاورزی در حالی خود را مبرا از دخالت و کمک به 
کشاورزان می‌دانند که در واقع مفهوم تنظیم بازار در قوانین دولتی به 
معنای نوعی مداخله دولت در بازار تعریف شده و شامل مجموعه‌ای 
از مقررات و سیاست‌هایی است که برای حمایت از عوامل اصلی بازار 
شامل تولیدکننده و مصرف‌کننده و برای کنترل متغیر‌های اصلی بازار 

از جمله مقدار و قیمت توسط دولت اعمال می‌شود. 
ــازار بــه نفع  ــ ــران بــرایــنــد ســیــاســت‌هــای تنظیم ب ــ متأسفانه در ای
مصرف‌کننده بوده و دولت‌ها با هدف دسترسی مصرف‌کنندگان 
به غــذای ارزان‌قیمت، با سرکوب قیمت محصولات کــشــاورزی و 
دخالت در قیمت‌گذاری، به نوعی مالیات پنهان نیز از تولیدکنندگان 
بخش کشاورزی دریافت می‌کنند.این در حالی است که در ماده۷ 
سیاست‌های کــان نظام در بخش کــشــاورزی به حمایت مؤثر از 
ساماندهی فرایند تولید و اصلاح نظام بازار محصولات کشاورزی با 
هدف بهبود رابطه‌ مبادله با سایر بخش‌ها، افزایش بهره‌وری، کاهش 
هزینه‌های تولید و رعایت قیمت تمام شده محصولات اساسی به 
صراحت تأکید شده است.متأسفانه به دلیل ساختار نامناسب نظام 
بازار محصولات کشاورزی فاصله‌ زیادی میان قیمت سر مزرعه و بازار 
مصرف دیده می‌شود که هیچ یک از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 
از آن منتفع نمی‌شوند، بلکه این وضعیت موجب ضعف روزافزون 

اقتصادی تولیدکنندگان و تقویت ساختار واسطه‌گری شده است.

گزارش خبری

پرواز مستقیم سمنان- نجف برقرار شد 
سمنان- فرماندار سمنان از نهایی شدن پرواز اختصاصی اربعین 

از فرودگاه بین‌المللی شهدای سمنان خبر داد.
مهدی صمیمیان در جلسه هماهنگی پــروازهــای اربعین 
حسینی از فرودگاه بین‌المللی شهدای سمنان گفت: فعلاً 

دو سفر رفت و برگشت از سمنان به مقصد فرودگاه نجف 
برنامه‌ریزی شده است.

وی ضمن دعوت از مردم برای استفاده از این ظرفیت در ایام 
اربعین افزود: فرودگاه بین‌المللی سمنان از ظرفیت بالایی برای 

توسعه اقتصادی و گردشگری برخوردار است.

فرماندار سمنان از هماهنگی‌های لازم با مسئولان کشوری برای 
برقراری دو پرواز در مرداد امسال خبر داد و با اشاره به زمان دقیق 
این پروازها تصریح کرد: زمان پیشنهادی این پروازها بازه زمانی 
١٨ تا ٢٢ و ١٩ تا ٢٤ مرداد است. البته زمان دقیق‌تر آن در چند روز 

آینده اعلام خواهد شد.

صمیمیان با اشاره به ضرورت تکمیل پروژه جایگاه سوخت این 
فرودگاه بین‌المللی، از همکاری شهرداری سمنان در این بخش 
خبر داد و به ایسنا گفت: از سوی مدیریت شهری مرکز استان 
برای تکمیل پروژه جایگاه سوخت فرودگاه سمنان اعتباری افزون 

بر ۱۰۰ میلیارد ریال اختصاص یافته است.

خوزستان بوی دود می‌دهد  
آتش‌سوزی‌ در بخش عراقی تالاب هورالعظیم حالا دودش به چشم مردم خوزستان 
می‌رود و شهرهای غربی خوزستان به تسخیر دود درآمده و زندگی ساکنان رفیع، هویزه، 
سوسنگرد، بستان و حمیدیه را مختل کرده است.به گــزارش قدس بنا بر اظهارات 
محمدجواد اشرفی، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان آتش‌سوزی‌های متناوب 
در بخش عراقی تالاب به‌ ویژه به دلیل کاهش بارندگی در پاییز و زمستان گذشته، هوای 
نیمه غربی خوزستان را به ‌شدت آلوده کرده و بوی ناشی از سوختن پوشش گیاهی، 
سلامت عمومی را تهدید می‌کند.وی افزود: اگرچه آتش‌سوزی‌ها عمدتاً در خاک عراق رخ 
می‌دهد و احتمال سرایت آتش به بخش ایرانی کمتر است، اما خطر همچنان وجود دارد.

چه باید کرد؟◾
به دلیل اینکه آتش‌سوزی در بخش عراقی هورالعظیم به وقوع پیوسته است بنابراین 
نیاز به دخالت‌های دیپلماتیک وجود دارد. در همین راستا سید محمدرضا موالی‌زاده، 
استاندار خوزستان پیش از این در تماس تلفنی از عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
برای هماهنگی با طرف عراقی درخواست کمک کرده بود.هواپیمای آب‌پاش یکی از 
ضروریاتی است که استاندار خوزستان خواستار به کارگیری آن برای خاموش کردن آتش 
در بخش عراقی شده است.استاندار خوزستان با هشدار نسبت به این موضوع که تداوم 

آتش‌سوزی‌ها سلامت ساکنان شهرهای دشت آزادگان، هویزه، رفیع، اهواز، کارون، باوی و 
حمیدیه را به خطر انداخته، خواستار تسریع در دریافت مجوز کتبی از دولت عراق برای 

اطفای آتش‌سوزی شده است.

هواپیمای آب‌پاش جوابگو نیست ◾
در حالی که بر اساس گزارش‌های منتشره، هواپیماهای آب‌پاش برای اطفای حریق از 
طرف ایرانی به کار گرفته شده، اما رئیس سازمان محیط زیست در یادداشتی اعلام کرده 
است: تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد هواپیماهای آب‌پاش تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد 

در مهار آتش مؤثرند. 
شینا انصاری راه‌حل اصلی را رهاسازی آب در تالاب دانسته و معتقد است: خشکی 
ناشی از کاهش جریان آب دجله و فرات به‌ ویژه به دلیل سدسازی‌های ترکیه، عامل اصلی 
این آتش‌سوزی‌هاست.تالاب هورالعظیم یکی از بزرگ‌ترین تالاب‌های مرزی ایران و عراق 
است که یک‌سوم آن در ایران و دوسوم در عراق قرار دارد که نه ‌تنها زیستگاه گونه‌های 
گیاهی و جانوری منحصر به ‌فردی است، بلکه منبع معیشت بسیاری از ساکنان منطقه 
نیز محسوب می‌شود اما آتش‌سوزی‌های مکرر، اکوسیستم شکننده این منطقه را 

تخریب کرده و معیشت مردم محلی را به خطر انداخته است.

خبر


